
 
               Michal Sup  
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Diplomant: ..............................................  
    PF JU v Č. B.             Č - N 
Vysoká škola:  ...........................................           Aprobace:  ............................................... 
                 českého jazyka a literatury PF JU                    
 Katedra: .....................................................            
    26. 1. 2009          Vedoucí diplomové práce  
Datum odevzdání posudku:  .......................           doc. dr. Michal Bauer, Ph.D.  
                         ..................................................... 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
„ Tichý hlas, který vypráví…“ aneb Když hudba promlouvá 

..................................................................................................................................... 
(téma) 

 
 
      Michal Sup se ve své diplomové práci věnuje písňové tvorbě sourozenců Ulrychových, 

což je téma mezní, zasahuje do oblasti literatury i hudby. Základ DP shledávám v interpretaci 

textů. 

      Z práce je evidentní, že její autor přistupuje k tématu emocionálně, že je tvorbou 

sourozeneckého dua nadšen. To je příjemným motivačním faktorem, avšak zároveň 

diplomanta do značné míry limituje. Nedaří se mu vždy držet odstup od materiálu, s nímž 

pracuje, někdy naopak materiál ovládá jeho. Výsledkem pak jsou žurnalistické a frázovité 

formulace typu „Povedla se i nahrávka...“ (s. 49), „Promluva dřeva je zde vyjádřena 

úchvatným akustickým způsobem...“ (s. 60), které jsou sice dokladem jeho míry obdivu, 

nemají ale mnoho společného s fundovaným vyjádřením v odborně zaměřené práci. Podobně 

diskutabilní by bylo doložení hodnocení „Asi nejlepší a nejznámější nahrávkou je píseň...“ (s. 

49) nebo „Oba zpěváci se skvěle doplňují se sbory a vzniká tak ucelené dílo mající svou 

hodnotu“ (s. 60): jakou hodnotu, z čeho to diplomant vyvozuje, jedná se o ryze subjektivní 

projev, který má význam jen sdělením toho, co se autorovi DP líbí. Problémem se jeví 

chronologické řazení desek, které zavedlo DP do nebezpečí statičnosti, popisování jedné písně 

za druhou. 

Na DP oceňuji především kvantum faktografické a heuristické práce: shromáždění 

materiálu, poměrně komplikované a obtížné, je základem. Interpretaci textů bohužel uškodily 

zmíněné žurnalismy a fráze, přesto se v některých recepčních pasážích dostává Michal Sup 

k invenčním vyjádření, což ukazuje, že se příště samostatnějšího interpretačního přístupu bát 

nemusí. 

DP doporučuji k obhajobě. 



     

 
 
 
 
 
 
                                                                   Velmi dobře 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:  ................................................................................ 
 

 

 

 

  
                                                        

........................ .............................................
   podpis vedoucího diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Č. Budějovicích          26. 1. 2009 
V .................................................... dne .................................... 
 
 
 
 
 
 
 
Stupeň kvalifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 
 
 


